
 

 

 

HOTĂRÂRE  NR. 49 / 2020 

privind transferul sumei de 231,00 mii lei  alocate din bugetul local pentru activitățile social-culturale, 

culte, tineret și sport, către bugetul destinat finanțării activității Spitalului Municipal Vulcan     

 

 

      Consiliul Local al Municipiului Vulcan, întrunit în ședința ordinară din data de 27.03.2020,  

       Analizând Proiectul de hotărâre nr. 51/1/24/27.03.2020 și Referatul de aprobare                                     

nr. 51/1/25/27.03.2020 întocmit de către Primarul Municipiului Vulcan din care reiese necesitatea și 

oportunitatea adoptării unei hotărâri privind transferul sumei de 231,00 mii lei  alocate din bugetul 

local pentru activitățile social-culturale, culte, tineret și sport, către bugetul destinat finanțării activității 

Spitalului Municipal Vulcan ;  

          Având în vedere Raportul nr. 45/1/26/23.03.2020 al Direcției Economice din cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului municipiului  Vulcan,   

          În baza avizului Comisiei de specialitate „Economico - financiară și agricultură” înregistrat sub 

nr.  79/1/27/27.03.2020, a  Consiliului local Vulcan; 

           Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 17/ 2020 privind aprobarea programului 

acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de agrement pentru anul 2020; 

           În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, Anexa nr. 2, 

Capitol II, punctul 9 , cu modificările şi completările ulterioare, 

             În temeiul art. 129, alin. 7, lit. d) , art. 136, alin. (1) și  ale art. 243, alin.1, lit. a)  din O.U.G                 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

             ART.1Se aprobă  transferul sumei de 231,00 mii lei  alocate din bugetul local pentru 

activitățile social-culturale, culte, tineret și sport, către bugetul destinat finanțării activității Spitalului 

Municipal Vulcan . 

               ART.2 Actiunile culturale prevăzute la punctele  1,2,4,5-11 din Anexa la Hotărârea Consiliului 

Local nr. 17/ 2020 privind aprobarea programului acţiunilor culturale,  ştiinţifice, artistice, sportive şi de 

agrement pentru anul 2020, se anulează. 

          ART.3 Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

            ART.4 Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara, primarului municipiului 

Vulcan, Direcţiei economice Comisiei de specialitate  „ Activităţi social-culturale, culte, tineret şi sport” 

şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

Municipiul Vulcan, 27.03.2020 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                   CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL       

CONSILIER  STOICA ANGELA                                      VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

   Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 27.03.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:18 

   Pentru  : 18 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:0  

 


